
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 82 DEL 02/11/2015  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONA D'ALLORO           

 

L’anno duemilaquindici del mese di novembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 

90 del 18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 

28.01.2015; 

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 14.09.2015  con il  quale è stato  nominato il Responsabile 

Settore Amministrativo, la Dr.ssa  MARIA SGARIGLIA, Segretario Comunale dell’Ente; 

 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Amministrativo Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

  

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 

2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

 



RICHIAMATO altresì il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42” ed il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 

entrambi modificati con Decreto  

Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 

n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009 n.42”; 

 

Premesso che occorre acquistare una corona d’alloro per la Commemorazione dei Caduti in guerra 

che si svolgerà prossimo il IV Novembre; 

 

Dato atto che l’art.1, commi 1 e 2 del D.L. n.52/2012 convertito nella legge n.94/2012, ha 

prescritto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire, per quanto concerne le forniture di 

beni e servizi, alle convenzioni CONSIP, nel novellato art.1, comma 7, della citata norma di legge 

che le Amministrazioni, nell’ambito dei settori merceologici sopra menzioni sono tenute ad 

avvalersi: 

1. delle convenzioni o accordo quadro CONSIP; 

2. oppure delle Centrali di Committenza regionali; 

3. oppure di autonome procedure, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi 

telematici di negoziazione sul mercato elettronico (MEPA) e sul sistema dinamico di acquisizione, 

messi a disposizione dai soggetti di cui ai precedenti punti a) e b); 

 

Considerato che tale bene non è presente nel Mepa; 

 

Considerato che, previo monitoraggio analitico e adeguate indagini esplorative di mercato, si 

possono effettuare acquisti in deroga, a convenzioni CONSIP quando taluni beni non siano in esse 

compresi ovvero, per quantità, qualità, caratteristiche siano non funzionali alla necessità dell’ufficio 

o del servizio interessato; 

 

Dato atto che: 

-   la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie di cui al  regolamento comunale per le 

forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia, approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 

25.01.2008 e successivamente integrato e  modificato con Delibera di C.C. n. 3 del 

30.01.2009, il quale prevede, all'art. 15, la possibilità di poter affidare mediante 

Affidamento diretto  le forniture  di beni e servizi qualora l’importo delle stesse sia 

inferiore a €. 20.000,00; 

- la fornitura in questione è contemplata all'art. 11 comma 1, punto 25,  e, pertanto, si può 

procedere mediante affidamento diretto; 

Visto che, a seguito di ricerca di mercato, sono pervenuti al protocollo dell’ente n. 2 preventivi per 

la fornitura della corona di alloro ; 

 

Ritenuto di adottare impegno di spesa per l’acquisto di n. 1 corona di alloro per un importo totale 

di €.85,00 IVA e trasporto compreso,  a favore della Ditta Papaveri e Papere di Colognesi Marina di 

Gonnosno’ alle condizioni di cui al preventivo assunto al protocollo al n. 3749  in data 25.10.2014; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di €.85,00  verrà imputata all’intervento 1010102/1    del 

bilancio 2015 gestione competenza; 



 

Ritenuto impegnare tale somma a valere sull’intervento 1010102/1 altresì autorizzare l’economo 

alla liquidazione delle somme; 

 

DETERMINA 

 

Di organizzare la festivita’ del IV Novembre mediante acquisto di una corona d’alloro da deporre 

nel monumento dei caduti in guerra; 

Di affidare la fornitura    alla Ditta  Papaveri e Papere di Colognesi Marina  di Gonnosno’ per la 

somma complessiva di €.85,00; 

 

Di impegnare in favore della Ditta Maryfiori di Gonnosno’ la somma di €.85,00 ed autorizzare 

l’economo alla liquidazione delle somme; 

 

Di dare atto che la suddetta spesa viene imputata all’intervento 1010102/1   del  bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Senis, lì 02/11/2015 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

SIMBULA ROBERTA 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to:Cossu Daniela 

 

 

 

 

                          Il Responsabile del servizio 

F.to: SGARIGLIA MARIA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

      

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 06/11/2015 al 21/11/2015. 

 

 

Senis, lì 06/11/2015 

 

 

Il Responsabile del servizio 

SGARIGLIA MARIA 

 


